diketahui secara persis kapan syekh Zain al-Din al-Malibari

lahir. Bahkan wafatnya pun muncul berbagai pendapat, KH.

Sirajuddin Abbas dalam Tobaqot al-Syafi‟iyyah mencatat

wafatnya tahun 972 H. Pentahqiq kitab Nihayat al-Zain

terbitan Dar al-Kutub al-Islamiyyah Habib Alwi Abu Bakar

Muhammad Assaqof menulis tahun wafatnya 987 H/ 1579

M. Karena berbedanya ahli sejarah menentukan masa wafat

murid Syekh Ibnu Hajar al-Haitami tersebut, yang jelas

tahun wafat beliau adalah pada awal abad 10 H dan

dimakamkan di pinggir kota Fannon, India disamping

masjid Agung Fannon.
3

Zainuddin al-Malibari berasal dari kalangan al-